
 

ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27.12.2022                                                   г. Зубцов                                                            № 61 

 

О муниципальном имуществе 

Зубцовского муниципального округа 
 

 В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", законом Тверской области от 07.04.2022 

 № 9-ЗО "О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории 

муниципального образования Тверской области Зубцовский муниципальный район, путем 

объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с 

наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные 

законы Тверской области»,  

ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить перечни имущества, учтенного в реестрах муниципального 

имущества следующих муниципальных образований Тверской области, входивших 

в состав территории Зубцовского муниципального округа Тверской области, подлежащего 

передаче и принятию безвозмездно в собственность Зубцовского муниципального округа 

Тверской области: 

1.1. Городское поселение – город Зубцов Зубцовского района Тверской области, 

согласно Приложению № 1; 

 1.2. Вазузское сельское поселение Зубцовского района Тверской области, согласно 

Приложению № 2; 

 1.3. Дорожаевское сельское поселение Зубцовского района Тверской области, 

согласно Приложению № 3; 

 1.4. Зубцовское сельское поселение Зубцовского района Тверской области, 

согласно Приложению № 4; 

1.5. Княжьегорское сельское поселение Зубцовского района Тверской области, 

согласно Приложению № 5; 

1.6. Погорельское сельское поселение Зубцовского района Тверской области, 

согласно Приложению № 6; 

1.7. Столипинское сельское поселение Зубцовского района Тверской области, 

согласно Приложению № 7; 

1.8. Ульяновское сельское поселение Зубцовского района Тверской области, 

согласно Приложению № 8. 

2. Включить в реестр муниципального имущества  Зубцовского муниципального 

округа Тверской области имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, в 

соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами 

Зубцовского муниципального округа. 

3. Установить, что все имущество, находящееся в собственности преобразованных 

в соответствии с законом Тверской области от 07.04.2022 № 9-ЗО "О преобразовании 



муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального 

образования Тверской области Зубцовский муниципальный район, путем объединения 

поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением 

его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской 

области»: Городское поселение – город Зубцов, Вазузское сельское поселение, 

Дорожаевское сельское поселение, Зубцовское сельское поселение,  Княжьегорское 

сельское поселение, Погорельское сельское поселение, Столипинское сельское поселение, 

Ульяновское сельское поселение, а также все имущество, находящееся в собственности 

муниципального образования «Зубцовский район», как учтенное в реестрах 

муниципального имущества указанных муниципальных образований, так и не учтенное в 

них, право на которое принадлежит указанным муниципальным образованиям, переходит 

без каких-либо условий в муниципальную собственность Зубцовского муниципального 

округа Тверской области.  

4. Установить, что настоящее решение является основанием (в числе иных 

законных оснований) возникновения права муниципальной собственности Зубцовского 

муниципального округа Тверской области на имущество, указанное в 1 и 3 настоящего 

решения. 

5. Отделу по управлению имуществом Администрации Зубцовского 

муниципального округа вести реестр муниципального имущества Зубцовского 

муниципального округа Тверской области в порядке, установленном уполномоченным 

Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. 

6. К отношениям, не урегулированным настоящим решением, применяется 

законодательство Российской Федерации. 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит размещению 

на официальном сайте Зубцовского района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Глава Зубцовского муниципального округа                                             А.И. Ковалёв 

 

 

Председатель Думы 

Зубцовского муниципального округа                                                              Н.В. Дедкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


